

Det allmännas kostnader för utbildningen vid socialinstituten äro i jämförelse med kostnaderna för annan likvärdig utbildning synnerligen låga. Stockholmsinstitutet, som har omkring 500 studerande, har innevarande budgetår ett statsanslag på 283 627 kronor, vartill kommer anslag från Stockholms stad med 69 050 kronor och mindre anslag till stipendier från vissa landsting. En besparing kommer att göras fr. o. m. budgetåret 1954/55, då statens hittillsvarande stipendieanslag kommer att upphöra. Å andra sidan är denna utbildning av synnerligt värde särskilt för den kommunala förvaltningen, där ett stort antal socionomer, diplomerade från socialinstitutet, inneha ansvarsfulla befattningar. Det är därför angeläget att utbildningen hålles på en tillfredsställande nivå, och den merkostnad som den begärda lärarbefattningen skulle komma att medföra måste anses skäligen liten i jämförelse med betydelsen av att undervisningen i ämnen av så grundläggande betydelse som nationalekonomi och socialpolitik blir väl skött.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte anvisa erforderligt belopp för att möjliggöra att vid socialinstitutet i Stockholm inrättas ytterligare en fast lärartjänst, vars innehavare skall handha undervisning och examination i nationalekonomi och socialpolitik.

Stockholm den 27 januari 1954.

*Alarik Hagård.*

*Ruth Ager.*

*Ingemund Bengtsson.*

---

## Nr 235.

Av herr Engkvist m. fl., om ökat anslag till lån för anordnande av allmänna samlingslokaler.

I bil. 26 p. 7 till statsverkspropositionen 1954 föreslås att riksdagen på av departementschefen angivna grunder, skall godkänna för lån till allmänna samlingslokaler ett belopp av sex miljoner kronor. Detta belopp är emellertid icke tillräckligt för att kunna möta de stora krav på lån för anordnande av allmänna samlingslokaler, som föreligger. I statens nämnds för samlingslokaler petita för budgetåret 1954/55 anges lånebehovet till ca 13 miljoner kronor, detta under förutsättning att inga medel kunde beviljas på

tilläggsstat för budgetåret 1953/54. Några medel på tilläggsstat har icke beviljats, däremot har 1,8 miljon kronor anvisats av beredskapsmedel, vilket belopp emellertid använts för byggande av allmänna samlingslokaler endast på sådana orter där arbetslöshet förefunnits eller till s. k. katastroffall. Nämnden har emellertid, på grund av medelsbrist, sett sig nödsakad uppskjuta behandlingen av låneansökningar till ett antal andra platser, vilka kunnat erhålla byggnadstillstånd men, som på grund av denna nämndens medelsbrist icke haft möjlighet utnyttja dessa vid den tidpunkt arbetsmarknadsstyrelsen avsett. Arbetsmarknadsstyrelsen redovisar 153 inneliggande ansökningar om tillstånd till ny- eller ombyggnad av allmänna samlingslokaler till en byggnadskostnad av kronor 65 098 670, av vilka flertalet är synnerligen aktuella. På grund härav anser vi att ytterligare medel av tre miljoner kronor bör ställas till statens nämnds för samlingslokaler förfogande för låneunderstöd till Lån för anordnande av allmänna samlingslokaler.

Under hänvisning till ovanstående hemställer vi,  
att riksdagen ville besluta för budgetåret 1954/55, under Kapitalbudgeten (Bil. 26 p. 7), Socialdepartementet, anvisa för lån till anordnande av allmänna samlingslokaler ett investeringsanslag av nio miljoner kronor.

Stockholm den 25 januari 1954.

*Gunnar Engkvist.*

*Gunnar Larsson*  
i Luttra.

*Edvin Jacobsson*  
i Igelsbo.

*Sven Svensson*  
i Krokstorp.

## Nr 236.

Av herrar **Braconier** och **Helén**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar om anslag till avlöningar vid karo-linska sjukhuset och serafimerlasarettet.

(Lika lydande med motion i Första kammaren, nr 189.)

Stockholm den 27 januari 1954.

*Jean Braconier.*

*Gunnar Helén.*